



## TREKKING URBANO

"I giovani alla scoperta delle tracce delle montagne a Milano"



## **DOMENICA 28 gennaio 2024**

Ritrovo alle ore 9:00 sulle gradinate del sagrato del Duomo di Milano



I due gruppi di Alpinismo Giovanile delle due sezioni del CAI di Milano e di Sesto San Giovanni organizzano per domenica 28 gennaio 2024 un trekking lungo il **Sentiero Urbano MilanoInCima**. Il trekking è aperto ai soci giovani di entrambe le sezioni, con lo scopo di prendere coscienza della città di Milano, della sua storia, delle sue curiosità e dei suoi innumerevoli aspetti geologici, botanici e naturalistici.

Partendo da piazza del Duomo alle ore 9:15, si attraverseranno tre parchi pubblici e si raggiungerà la sommità del Monte Stella alle ore 13:30/14:00, compiendo in poco più di quattro ore un lungo percorso urbano di circa 9 chilometri. Si uniscono in questo modo due simboli della città di Milano: la **Piazza del Duomo** e il **Monte Stella**, il primo dalla maestosa bellezza e notissimo in tutto il mondo, il secondo realizzato con i cumuli delle macerie dei terribili bombardamenti del 1943 e del 1944.

All'escursione possono partecipare i bambini e i ragazzi tra gli 8 e i 17 anni di età, previa iscrizione obbligatoria tramite la segreteria di una delle due sezioni. L'iscrizione al trekking è gratuita per gli iscritti al CAI, mentre per soli motivi assicurativi ai non iscritti al CAI è previsto il pagamento di una quota assicurativa di 9,00 €. Per le iscriversi chiamare 0286463516 o inviare una mail a frontoffice@caimilano.eu (segreteria CAI Milano)

Oppure chiamare 022426875 o inviare una mail a <u>segreteria@caisestosg.it</u> (<u>segreteria CAI Sesto San</u> Giovanni)

Entro e non oltre venerdì 26 gennaio ore 13:00.

 $\bigcirc$  Commissione Alpinismo Giovanile – CAI Sezione di Milano – Via Duccio di Boninsegna, 21/23-20145 Milano - www.caimilano.org – email: alpes $\bigcirc$  caimilano.eu

©Commissione Alpinismo Giovanile – CAI Sezione di Sesto San Giovanni – Via dei Giardini, 8 – 20099 Sesto San Giovanni - www.caisestosg.it – email: segreteria@caisestosg.it